(JUius Johanne). Fugelo (grin). Godefridus (filius Ladolfi). Heinrick (filios waldeueri). Wilhelm (uraz). Bertolf

(hole). Ladolfos (de ossendorp). Richolfns (filius regeneri). Gerardus (filios fagdo»» tolnearii) Gerart (seherfwin). f

Facta sojit hec anno incarnationU dominice M.CLXXVIII. regnante Friderieo Romanorum imperatore. Philipp«

coloniensi archiepiscopo.

465. löifdjof ©obfrib von Uetrecfjt ftfienft bem SRarttnfrift ju Smmerid), jur Slufredtffcaftung ber

»on biefem gefd)c^tncn Dotirung ber «Pfarrfirdje bafelbfl, ein ©runbflürf. — 1178.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Quoniam error humane obliaionis nlam solet obstruere ueritatis. et

fraudulentc contradictionis obsUculo Christiane rdigionis frequenter pertnrbatar pia denotio. Ego godef'ridut de!

gratia traiecteoais epiaeopus oolena diebus meis coosulere. et munimen operis mei ad nniuersam secutare posteri-

tatis soccessionem transmittere. presenti instromento curaai commendare. qua intentione. qua conditione cum

ecdeaia tmbricense conuenerim. de quibusdam querelis qaas mich! proposnerat Qaordam qnidem diligenter

audiui. de quibus in parte me teneri in animo meo cenaui. in parte exenaationem aeram pretendere potaL

Tandem uero non potnit diutorna in nobis esse dissonantia. com precesserit Bemper oera dilectio et ananimls

concordia. et fratres prenominate embricensis ecclesie. quiequid ioste et inioste querde adoersus me moaerant.

plene et libere deposueruot. ut iam intcr me et cos nulla supercsset conquerendi matcria. Ego aotem saluti

anime mee prouidena. et beniaolentie fnitrora respondens. terram que uocatar bertoldi in warcondia. qaam sciUcet

in mann mea longo tempore liberam habacram. eidem embricensi contuli eedesie. ut stabilis permanent dotis

coUatio. quam ad ciutlem ecclesiam embriecnses fratres fecerant. et ipsi de prouentu terre illius augerent prebendas

sua.4. prout deUS daret benignitatem et terra frnetam. et in die obitus mei nnniaersario. memoriam mei in missia

et orationibus haberent. et deineeps embricensis ecclesia pro mea et oraniom traiectensium episcoporum salute

oraret in perpetuom per huius ammonitionem elemosine. Ut ergo inconnolsa permanent hec donatio, presens

idem instrumentam conscribi feci et insigniri BigiUi mei apposWone. bannoque eplaeopaU confirmaoi. nt qnJcunqae

hoc mee deaotionis opus infregerit. damnatos ante tribuual «uinnii indicis eterno suplicio deputetnr. slntqae parti-

dpes orationnm et demosinarum. quicumqae studebunt conseruare.

Acta sunt hec anno dominice inearnationia M.C.LXXVUL anno regni friderid imperatoris XXVII. tmperti

dns et episoopatna mei XXIII. Huius donationis festes sunt. Theodericos summus decanus. Gozdinns prepositus

a. Sduatoris. Lodwicos caoonicos s. Martini Walterus canonicus s. Petri. Gerlatos castelianus. Godescalrus

eamerarius. Hogo de dolrc. Keinem s frater sona. et multi dii derid et laJci.

466. örjbtfcfcof ^tUpp »on (56(n befunbet, baß Stitter JReimar von Äerpen ein £au* mit £°f
unb fedtfjia. OJtorgen ganb bafelbfl bem Äiofhr Ä&niaaborf aefd)enft unb foldje für baffetbe

oerpadjtet babe. — 1178.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Philippus diuina fauente dementia a. ooloniensis eedesie humilis

minister omnibus christi fidelibus tarn presentibus quam futuris in perpetuom. Suscepte cura soUicitudinis noa

ammunet ut noa qui rectorea eedesie dei dieimar. eedesiis nobis oommissis. ipsarnmqae ntilttatibas deuota

aoUicitndine prospiciamcis et qnieti et päd desernientium in ds. in possessionibOB et contraetflras noatro tempore

et deineeps aollerti diligentia prouideamtts. ne h in exterioribos tribulationnm nolestiis qnassentnr. et tran-

quillitas mentis et silentium contemplationis interrompatur. a domino nobis imputclor. Unde notnm esse oolumoa

tarn presentibas qaam posteris quod Reimarus mile» d« Carpmia habens zelum domus dei et uolens in ea

edificare argentom. anram. lapides preciosos. pro remedio anime suc et soorum. contulit monasterio quod est in

kuningudärp. et sororibua inibi seruitio dei iugiter inuigilantibus. domnm et aream in Carpamüt. et LX. iuruales

de dlodio suo proprio, consentiente et approbante filio suo Godefrido. Idem Reimarua miles prndenti usus
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industria. et prouidc consulens domnabus. iam dicta bona qaibasdam hominibus bonis locaait domnabus appro-

bantibus ad XII. annos. sab hac pensione. ut indc solaerentor annuatim ad usus sororum XXL maldra tritici.

Hec etiam pactio intercessit. quod ai cuolatis hüs XII. annis. hü pensionarü non fideliter et debito modo ammi-

nistrarent. sorores haberent Lrrefragabilem auctoritatem ipsos remouendi. et de bonia tstts pro beneplacito euo

liberam optionem ordinandi. Huic autem donatio»! prenominatoa Reimariis hanc dispositionem non illandabiliter

interiecit. quod filie au; qu? in prefato degunt collcgio. ai qua in taxatis bonis nomine eormedit. nel in aliis

obuentionibus emergerent. dum uiuerent. ad oaua indumentorum Bingulariter perciperent. post quarnm obitum

uniuersitas communiter »ororibua cedcret. Ut aatem hfc rata et inconuuUa pcrmaneant. hanc paginam conscribL

et sigilli nostri imprcssione fecimus communiri. statuentes. et sub districto anathemate inhibentes. ne aliquis ea

presomat infringere uel immutare. Quod ai quis feceriL indignationem omnipotentis dei et bb. apoetoiorum petri

et pauli incurrat. et uinculum anathemaÜB nisi resipnerit in perpetuum sentiat.

Acta sunt hec anno dominlee incarnationia M.C.LXXVII1. Testes huius rei sunt. Henricus abbas s. Pantaleonis.

Teodericus abb. de kampe. auaneuius prefeti Reimari. Tidericus abb. de Brunwilre. Weeelinns prepositus de

Cerpene. Gerlacus canonicos maioris ecclesie in colonia. Winricus. Iohannes. Ensfridus. Heribertas. canonici de

Cerpene. Herimannus de loithisheim. et fratcr eius Cuno. Warnerus de Rode. Godefridua de kerpene. filios Reimari.

IIerimannu8 camerarius. Ludcwicus därbant. Emeiricus de Reinbag. Careilina de Rode. Amiiius de Ioliaeo. Gerardns

albus. Erwinus de Vine. et alU quam plures.

467. Äaiftr ftriebrid) I. beurfunbet, ba& Srjbiftfeof ^ttipp von G61n Den £of ganbertfioven bem

©rafen Engelbert von SBerg in <pfanb gegeben. — 1179, Ken 11. Bpril.

Fridericut dei gratia romanoram imperator augustus. Fidelium imperii contractus. qui tum ratione et online

fiunt competenti. nostra auetoritate confirmare. cisque imperialis edicti. et priuilegii robur imponere consueuimas.

ne qaid lapsu temporum. errore uel importunitate contrahentium. non obaeruatia promissis inmutetur. Omnibus

ergo presentibus et futuris notum esse uolumus. quod dilectus imperii nostri peineeps. ph. Coloniensia arehiepiscopos.

curtem Innterthouen. cum omnibus suis pertinenliis pro centum et XXVL inareis, comiti engelbcrto de hergau

pignori obligauit. marca qualibet constante XII. Bolidis coioniensibus. Comes uero engelbertus et eius heredes

omnem nsnm et usufruetum prenominate uille plenarie reeipient. nec ipse arehiepiscopos uel aliquis eius aucces-

sorum quiequam inde pereipiet. nec aliquo modo se introroittet. quousque comes uel eius heredes. totam summara

prenominate pecunie integraliter reeipiant Hec itaqoe ut rata permaneant. presenti scripto. et sigillo iussimus

corroborari. Testes sunt. Hermannas monasteriensis episcopas. Arnoldus osnabragensis episcopus. Otto marchio de

brandeburg. Comes bernardus. marchio theodericus. Comes heinricus de Ditse. Comes wiUelmus de Quieke.

Gozewinus de heinesberg. willelmua aduocatua aquensis. wernerus de bonlant. et alü quam plures. Data aelae 1 UI.

idas aprilis. Indictione X1L

468. Äaifer ftrtebrtd) I. beftdttgt bie »on bem <5rjbifd)ofe $l>tfi»t) »on GMn «n &<n ©rafen Engelbert

»on ©erg gefdjebene fßerpfdnbung ber ©tiftij>6fe gilben unb Slberfclb. — 0179).«

Fridericus dei gratia romanorum imperator augustus. Notum faeimus omnibus imperii nostri fidelibus tarn

foturis quam presentibus. quod fidelis noster pkylippus coloniensia archiepiscopus. dum essemus in ytalia. confessus

est in nostra presentia. et curif nosirg. prineipumque et aliorum nobilium quoram multi aderant. quod ipse pro

• frier feierte btt Äaifct 1179, »om(t ouo) bie Indiciio xit. (Mmmt, Öfter«, »elo)es auf btn 1. Sprtl fiel. — 1 Irr Jcaifcr

befläriflte btrfe 1170 gefajebene Serpffinbung , als et au« 3»atfcn jurüd trat, alfo wabrfdjeinlia) gleinjjeih'a , als ex bie »erbet«

gebtnbe »tijen «anbets&ocen (11. »ptil 11793 beurfunbrte. SJfebtetf 3tugen fommen in bei einen Utfunbe bot, bie ana) in bet

anbeten genannt »etben.
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neeessitate perficicnde expeditionis ad quam nostro fuit inuitatus precepto. pignori obiigauerit. comili engüberto

de berge, duas curtes episcopatui pertinentes. scilicct Helede. et Elberuelde. pro CCCC. marcis argenti. et rogaait

nos archiepiscopus ut id factum suura permissione nostra ratum manere concederemus. et per auetoritatem nostram

confirmaremu*. Nos igitur attendentes qualiter ob fidem et seruicia imperii predictus archiepiscopus bona ecclesie

auo innadiare urgebatur. prefatam pignori« obligationem approbauimus et in cam consensimus. et eorandem

bonorum posseasionem. comiti engilberto predieto. nomine pignoris confirmaaimus. et banni noslri auetoritate.

pacem ei in eisdem curtibas et quietam possessionem slabiliuimus. preeipientes. ut nullo casu uiolentie aut

potestatis. coloniensis archiepiscopus. ant quisquam successorum eius predictas curtes. et earum iutegrom nsnm.

de iurisdictione predicti comitis aut heredum suorom emaneipet- anteqnam ille »oa pocunia in predicta quautitate

ad plennm pcrsoluatur. Ad cuius nostre confirmationis argumentum, presentem cartam nostro sigillo roboratnm

eontradidimus. Super boc facto teste« fuerunt. Wigraannus magdeburgeusU arebiepiscopus. Hcrimannua monaste-

riensis episcopus. Arnoldus osnaburgensis episcopus. Reinhardts wirceburgensis electus. Adilo hildensheimensis

episcopus. abbas de werda . . . I^ngrauius thuringie ludewicus. Heinricus comes de dietsa. Cunradus de bockesberc.

Florentius eomes hollandie. Simon iunior comes de sarabrugga. Cunradus Alias hirsuti romitis. ßurcardus iunior

prefectus de magdebure. et alii quam plures.

469. ©ifAof gte^en^arb ©on Sßürjburci beftAtigt ben SBergleid) , rooburd) Der Äaifcrltdje £ofcanjler

unb ©pmprotfl ©otfrib bafelbjt auf ben an bi« Stbtet Wittenberg gemalten 3^ntanfprud> wegen

be* $tfti Xu&elnfclb vcrjtdnet. — 1179.

C. In nomiue sanete et indluidue trinitatis. Ego Regenkardtu sanete wineburgensi* ecclesie humilia episcopus.

notum facio omnium tarn presentium quam futurorum uniuersitati. qualiter ad petitionem domni Gourmi uenerabilis

abbatis in Bergen, ex consensu domni Gotefridi imperialis aule cancellarii. maiorisque ecclesie nostre prepositL

negocium quod inter cos nersabatur super quibusdam deeimis de curte htcclenuelt. nobis mediantibus et fratribus

nostris conscnlientibus. plenaric hoc modo diffinitum est. Cancellarit» enim et prepositus de iam dicla curia

lucelenuelU quam domnus abbas et fratres sui. iusto coneambio possederunt. de nutrimentis animaliom suorum

deciraas exigebat. Et licet prenominatos abbas et fratres sui priuilegio s. romane ecclesie se tucri potuissent. et

priori permutatiune. que hac lege inter eos et ecclesiam nostram facta fuerat. nc alique deeime de nutriinentis

animalium corum ab eis exigerentur. tarnen pro bono pacis. ne aliqua deineeps altercatio inter cum et snos

successores. et futuros prepositos. super hac re oriri posset. de paapertate sua congrua rerum estimatione preme-

morato caneellario et preposito. aliqua quemadmodum inter uiros discretos tunc dcliberatum est. mobilia contulerunl.

ne de celero aliquas deeimas. uel de illis animaiibus que infra supradicte curie ambitum nutrinntur. uel de aliis

quibuscumque rebus infra eundem ambitum crescentibus. cuiquam persoluerent. Ut nutem huios transactionis pagina

nonc et in posterum rata sit et inconuulsa. sigillo nostro est confirmala. ut si aliqais malignandi causa contra hec

que iuste et canonice acta sunt, uenire presumpscrit nisi resipuerit anathema sit maranatha. Huius rei teste« sunt

hü. De canonicis. Perseus decanus. Ootefridus cantor. Ootefridus scolasticus. Albertus custos. Heinricos vachardu».

Eberhardus de marmore. Gotefridus Portenarius. Wernherus prepositus de monte. Gcrlacns arehldiaconus. De

laicis. liberi. Albertus de Saleggc. Riipertus de Castele. Rfipertus de durne. Cunradus de bocbele. Ministeriales.

Boto de foro. Engilbardus de bibelriet. EkcbarduB comes. Heinricus scultetus senior, et Heinricus filius eius.

Heinricus scultetus iunior. Adclhalmus fliius Bernonis. Heroldus paruus. Arno. Gerungus scultetus de Cnecesheim.

Acta sunt hec anno dominicc incarnationis M.C.LXXLX. Iodictione XII. Presidcnte sanete romane ecclesie

Alexandro III. Regnantc gloriosissimo romanorum imperatore Friderico. Boppone burgrauio in wirzeburc.

I. it. 4«
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470. 3(bt 2trnolb von ©urtfdietb erwirbt ffir bie SCStei unb gu feinem ®ebiW)tnif} vier STOanfen ju

SMien von ben ©ö(men bed SEBiib,. von 9li6n>eiler unb , ba biefelben ÜRtniflcrtaten be* £erjog*

von Himburg waren/ bie auf biefen ubergegangene ©runbberrlidrfeit jener ÜJJanfen. — 1179.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Xotam sit uniuersitati fidelium um futurorum quam presentium. mim

ego Arwldut licet indignna. dei tarnen uoluntate qui omnia ordinal quomodo uolt. et ubi unlt. et cum qutbus aalt,

prouisor Porcetetuit cenobii. cum primum suseepissem pastoralis rogiminis curam. nichü preciosias lucro anime

forc prospiciens. sollicite tum pro me. tarn pro meorum necessitate fratrum cepi cogilare. quatenus in emolumenlo

utriasque hominis, fruetam pereiperem laboris. Unde uidens tenuitatem rediUiom nostrorum non satis suflkientium

ad usus fratrum nostrorum in cenobio nostro deo militantium. adaugerc eos. in usus tarn presenlium quam

futuroram laboraui. ut inde mihi olernorum merces suecresceret premiorum. Interea accidit filio« euiasdam Wiüeini

de Wilra t. Monüii. cum aliis coberedibus eorum possessionem quandam qoatuor iuansuum in f/arlei* adiacentem

allodio ecclesie. nostre in uilla noatra Vile. nolnissc uendere. quam et predecessores eorum a quotiam libero uiro

scilieet Hermann« de SUida libere ernennt Eos itaque conueniens. prefatos quatuor mansos cum omni Function«

luris quo ipsi possidebant. atque predictus Herimannus. ab ipsis quippe filiis Willelroi. scilieet Macbario. Alberto,

et Giselbcrto. et Heinrico. et a coheredibua eorum. item Macbario filio Sapieatie et Gerard« de Rode sororio

Willelmi et Macharii. datis XL. marcis libera et incontradictoria emptione comparaui. eoaque omnes in altari «.

lohannis baptiste. patroni nostri. reaignare feci. Preten» tuueapium possessionis buiua. qaod theotonica exprimitur

lingua. Sala qaod ipsi quidem quia liberi non erant uerum ministeriaJea dueia Henrici de Lmburck. usucaperc a

prefato libero et nobili uiro nequibant. immo dominus eorum in usus ipsorum suseeperat. ut ecelesia nostra ex

tntegro posaideret quod suum futurum erat, ab ipso domino duce UJI. marcis redomi. fidelesque domini imperatoria

cuius dicioni aubieimur. uidelieet dominum Stephanum pImpositum a. Adalbert! et doeanum ecclesie 8. Marie

Aquisgrani. Rkolf'um iodicem Aquenaem. Warnenm de Rode. Anselmuvi de Durc. in dicionem domini imperatoria.

rata legatione legatorum bonorum cum iure usucapii suseipere fecL ut hec actio eo firmior ficreU Quod ne aliquid

impedimenti de cetero pullulare ualere*. prenotatum nobilem Herimannum. cum filiis suia. data ubi dimidia marca.

qutcquid iuris in prefata posaesaionc nidebatur posse habere, in altari s. lohannis baptiste ex integro feci resignare.

Quia igitur hanc possessionem labore nostro ebntraximus. utile aliquod commodum anime mee face« uolens.

fratribus nostris quia domestici erant fidei. in caritatem contradidi. ea quidem constitutione, ut in singulis sabbatis

anni. in honorem dei genitriets exinde habeant consolationcm. mediaque pars redituum ex prefata posses&ione

exeuntinm. tranaeat ad hospitale pauperum. in elemosinam anime mee. et fratrum meorum. ut ipsa oret pro nobis

ad dominum, ipsi ucro fratres in recompensationem huius elemosine. hoc deo et b. dei genitrici promiseruat. firuia

et perpetua promissione. ex humililatis mee peticione. de cetero omnibus sabbatis missam in honorem b. uirginis

et dei genitricis celebrare. siue in conuentu sine extra conuentum. hoeque posteris suia deuota succeasione. atque

successiua deuotione relinquere. Ut autem hec constitutio utrobique in posterum rata et inconuulaa permaneat.

acripto et sigillo nostro confirmauimus. atque annuentibus et rogantibus fratribus. infractorem utriusque constitutionis

eterne dampnationis annthemate cum dathan et abiron percusaimus.

Acta sunt hec anno incarnationis dominice M.C.LXXVI11L in preaenüa fratrum subscriptorum. Zacharie

prioris. Sibodonis senioris. Aiberü custodia. Lamberti. Hcdenrici. Teoderici. Reineri. Iulini. Christiandi et ceterorum.

Papante in unitate ecclesie Alexandra summo ponlifice. imperante Friderico romanoram augusto. presidente Colonie

domino Philippo archipresule.

471. (Srjbifdjof Philipp von G6ln befunbet, baß ber Dedjant ©erarb von Slariengraben bafelbft eine

JKente ju ^)emmerbe eingelöfi unb ju einem 3abrgebdd)tniß befiimmt; ein SBeingut ju Unfel

erworben, unb bie Sinfünfte feiner ©ignitdt mit Kenten ju Unna, (Samen, Cortmunb, ©orfb

felo, SMivig, Erwitte, ©oefi unb SSBenigern vermehrt fcabe. — 1179.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Philippve dei gratia s. coloniensia ecclesie archiepiseopus. omnibus
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ehrisli fldelibus in perpetuum. Notara sit tan presentibus quam futuris. quod dilectus in chrlsio filius noster

Gerardut b. Marie m gradibus decanus. Raiuli anime Bat. et parentura Buorum intendens talentum unnm susaciensis

mouctc in Hmerda plus qnam LX. annis a predecessoribus suis decanis inboneficiatum. a quodam Alberto, et suis

heredibus XVL marcis redemit. Consilio itaque domni Hugonis tun« temporis maioris decani. et eccJcsie in gradibus

prppositi. et intimo fratrum eiusdem ccclesie anectu ita disposuit. nt de prefato talento VII. solidi sie distriboantnr.

uidelicet in anniuersario patris eins XXX. denarii Colon, in anniuersario matris eins totidem denarii fratribus dentur. de

reliquis «ero missales nammi in tribtts anniaersnriis. uidelicet patris eius et matris. fratrisque einsHeinrici perBoluantar.

Preterea de uinea quam emit in Vnkela Uli. propinationcs in anno fratribtu fiant. uidelicet in festo b. marie magdalene.

et in prefatis tribns anniuersarüs. Porro XIII. solidos de predicto talento in usus auoa habest qnamdia uixerit.

et in qnocamqne loco uel habitu fuerit. Post mortem oero eius qaieumque in gradibus decanus fuerit. de predictis

XDI. solidis V. solidos annuatim reeipiat. De reliqnis autem VIII. solidis in anniuersario eins fratribus V. solidi

eolonienses distribuantur. De nommis uero qui supersiint. tat propinatio. cum miasis et candela una. His pre-

miRsis. uolnmus etiam manifesiari. in quantis prefatus decanus Gerardus reditus decanatus sui augmentauerit. Cum
enirn predecessor ipsius tantum XII. solidos in certis reditibus reliquerit. nidelicet in Vnna VI. solidos. et in

Kamena VI. solidos. ipse per gratiam dei et per industriam suaiu. non sine sumptu et multo labore preter taienlnm

suprs» memoratum. et preter predictos XIL solidos. post expleta XXX. talenta fratribus ad uc.siiturn danda,

annaalim optinuit in Hemerde XXV. solidos. in trenonia XV. solidos. in durtivelde V. solidos. in deleicick

IUI. solidos. et ibidem in quarto anno sernitium. in büeheim DI. solidos. in eruete III. solidos. in tmacta III.

solidos. oel scruitium. in weMOtgere II. solidos. Item in tremonia cum predecessor suus tria seruitia tantum

hnbuerit. ipse XXI. optinuit. et posteris suis reiiqnit. Vt igitur ista omnia rata peemaneant. tarn litteranim

u-siimonio. tum sigUli nostri impressione. predicta corroborarl decreuimos. Et teste» sunt buios rei. Bruno

roaior prepositus. Hugo maior decanus. Cunradus prep. s. Seaerini. Wexelo prep. s. Andre?. Symon prep. s.

Uereonis. Rudolfus magister scolarum. et alii plures.

Actum anno ab incarnatione domini M.C.LXXIX. Indictione LXXIX. anno indictionis XII. Regnante Friderico